
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 4 (22 a 28 de janeiro) 2024 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

AUDIÊNCIAS 
Séries e Programas 08/01 a 14/01 de 2024  

Andebol: EHF Campeonato da Europa de 
Andebol Masculino 2024

Dia 23 pelas 14h40

Países Baixos x Portugal

dia 26/19h30, dia 28/16h45(equipas a definir)

A RTP transmite em direto o Campeonato da 
Europa de Andebol Masculino 2024, que se realiza 

entre 10 e 28 janeiro 2024, na Alemanha. 

Programa Início Sh%

1 ANDEBOL - EHF EURO 2024 16:51 2,5

2 ANDEBOL - EHF CAMPEONATO DA EUROPA 16:51 2,2

3 O SUPERIOR INTERESSE 22:02 1,7

4 ABAIXO DO NORMAL 23:05 1,5

5 EURODEPUTADOS 0:07 1,5



22 a 28 de janeiro

22-jan-24 23-jan-24 24-jan-24 25-jan-24 26-jan-24 27-jan-24 28-jan-24

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15 CAMINHOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 ATLAS DE PANDORA .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15 FOLHA DE SALA    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15 FÉ DOS HOMENS    .15

  .30 FÉ DOS HOMENS   .30

   .45
CUIDADO COM A 

LÍNGUA
   .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 FOLHA DE SALA ABC DIREITO  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15 VOZ DO CIDADÃO    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 FOLHA DE SALA 26.00

   .15 DOCS    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA    .15

  .30
TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL
  .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15 TODAS AS PALAVRAS
TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL
   .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

CONTA-ME HISTÓRIA

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

BIOSFERA

3A28

CONTENTOR 13

DOC

A ÚLTIMA NAU-MACAU

CONTENTOR 13 CONTENTOR 13 CONTENTOR 13

A27

ALVES DOS REIS

DOC

A ÚLTIMA NAU-

PORTUGAL

CONTENTOR 13

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO
TEMOS PROGRAMA

FAÇA CHUVA, OU FAÇA 

SOL

1

A30 1

A29

CONTENTOR 13

DOC

O REGRESSO
CONTENTOR 13

DOC

FRANCISCO MARTINS 

RODRIGUES

A14 6

A15

A17

A16

A18

A22

A25

A23

A19

A20

DOC

CHILDREN OF THE STARS

DOC

CHILDREN OF THE STARS

DOC

CHILDREN OF THE STARS

DOC

CHILDREN OF THE STARS

JORNAL 2

DOC

PONTOS & CARDEAIS

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

JORNAL 2 JORNAL 2 JORNAL 2

DOC

PONTOS & CARDEAIS

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

BIOSFERA ESEC TV

ENFERMEIRA AO 

DOMICÍLIO

ÚLTIMO

CONVERSAS ABERTAS 

NA UNIVERSIDADE
JOGA QUEM QUIZZERJOGA QUEM QUIZZERJOGA QUEM QUIZZER

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

1

15

16

1A29

A30

3

3

A26 6

9A25

A21

17A20

A22

A24

A27

15

A19

A28

11

A18

9A14

A167

10

12A2313

3

JORNAL 2 JORNAL 2

NO NOSSO SANGUE

6

12

6

ARTES PERFORMATIVAS

ROBERT WILSON

ESPAÇO JUVENILESPAÇO JUVENIL

18

18

9

17

14

12

13

 

A17

A15

7

fds

A12 7

6

8

8

9A10

A11

sem

A07

8A10

1

8

A08

A07

A09

6

A09

2

4

86

7

A12

9A10

A11

7

A11

A12

A13A13

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

A15

A08 7

6A13

6A14

7
DOC

PONTOS & CARDEAIS

DOC

GUERRA COLONIAL - A 

GUERRA

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG (MANHÃ)

E2

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 4 2024

A09 8

7A08

A07 6

sem

(REP) DOC

CHILDREN OF THE STARS

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)
ZIG ZAG (MANHÃ)

A17 7

A16 7

10

A18 9

A20

A19

12

A30

A29 1

A28

A21

13

1

A25

3

A22

A23

6

A27

A26

3

A24

6

DOC

PORTUGAL MAIS PERTO

GRANDES MEMÓRIAS

ALVES DOS REIS

DOC

PORTUGAL MAIS PERTO

GRANDES MEMÓRIAS

12

18

17 A21

A24

BONECA DE TRAPOS BONECA DE TRAPOS

(ÚLTIMO)

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

JORNAL 2

A26

ALVES DOS REIS

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

DOC

COMPOSITORES 

DOCS

A DIVINA POLÍTICA DE 

DANTE

GRANDES MEMÓRIAS

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

ANOITECER

ALVES DOS REIS
ALVES DOS REIS

À PORTA DA HISTÓRIA

TUDO MENOS CLÁSSICA

BADEHOTELLET

MADEIRA PRIMA

SOCIEDADE CIVIL

DESPORTO 2

ANDEBOL

PAISES BAIXOS X 

PORTUGAL

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

GRANDES MEMÓRIAS

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

À PORTA DA HISTÓRIA

TUDO MENOS CLÁSSICA

BADEHOTELLET

DOC

PAIXÃO, PRECONCEITO E 

PROTESTO

SOCIEDADE CIVIL

E2

À PORTA DA HISTÓRIA

TUDO MENOS CLÁSSICA

BADEHOTELLET

(REP) ZIG ZAG (NOITE)(REP) ZIG ZAG (NOITE)

DOC

SEGUINDO GERDA TARO

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

À PORTA DA HISTÓRIA

TUDO MENOS CLÁSSICA

BADEHOTELLET

JUDO : GRAND PRIX 

PORTUGAL

DESPORTO 2

ANDEBOL

EQUIPAS A DEFINIR

FILME

TRIPLO A

MADEIRA PRIMA

FILME

SHINDLER´S LIST

SOCIEDADE CIVIL

GRANDES MEMÓRIAS

DOC

PÃO QUE O DIABO 

AMASSOU

DESPORTO 2

JUDO : GRAND PRIX 

PORTUGAL

BIOSFERA

FAÇA CHUVA, OU FAÇA 

SOL

HARRY WILD

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 3

CINEMA PORTUGUÊS

PHOTO

JANELA GLOBAL

(REP) FILME

A SOMBRA DO DIA

DOC

PORTUGAL MAIS PERTO

GRANDES MEMÓRIAS

ALVES DOS REIS

7

12

DOC

PONTOS & CARDEAIS

SETENTA X SETE

DESPORTO 2

DESPORTO 2

ANDEBOL

EQUIPAS A DEFINIR

JUDO : GRAND PRIX 

PORTUGAL

MUSICAL

ELISA PLAYS BALOISE 

SESSION

CINEMAX

FILME

RAMIRO

DOC

PORTUGAL MAIS PERTO

GRANDES MEMÓRIAS

TEMOS PROGRAMA


